
Anlage 1 Friedhof 2010

Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2010

Kalkulationsgrundlagen

Fallzahl

Wahlgräber 108,00

Reihengräber 4,00

Urnengräber 68,00

Kindergräber 0,00

Bestattungen insgesamt 180,00

Leichenhallentage 450,00

Trauerfeiern Kapelle 93,00

Bestattungskosten Unternehmer EURO

Herstellung Wahlgrab 690,55

Herstellung Reihengrab 690,55

Herstellung Kindergrab 317,91

Herstellung Urnengrab 156,34

Ermittlung der allgemeinen Bestattungskosten

Bestattungskosten Fallzahl EURO/Fall

s. Anlage 2 77.410,00 180,00 430,06

Ermittlung der Bestattungsgebühren

für Reihengräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 747,97

gerundet 721,00 747,00

für Reihengräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Reihengrab 690,55

insgesamt 1.120,61

gerundet 1.108,00 1.120,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 747,97

gerundet 721,00 747,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Wahlgrab 690,55

insgesamt 1.120,61

gerundet 1.108,00 1.120,00
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für Urnen bisher neu

EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Urnengrab 156,34

insgesamt 586,40

gerundet 553,00 586,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 645,09

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 963,00

gerundet 917,00 963,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 645,09

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 690,55

insgesamt 1.335,64

gerundet 1.304,00 1.335,00

für Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Urnengrab 156,34

insgesamt 586,40

gerundet 553,00 586,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 747,97

gerundet 721,00 747,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 690,55

insgesamt 1.120,61

gerundet 1.108,00 1.120,00

für Eingrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 430,06

 - Unternehmerkosten Urnengrab 156,34

insgesamt 586,40

gerundet 553,00 586,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 1.075,15

 - Unternehmerkosten Kindergrab x 2,00 635,82

insgesamt 1.710,97

gerundet 1.639,00 1.710,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 1.075,15

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x 2,00 1.381,10

insgesamt 2.456,25

gerundet 2.412,00 2.456,00
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für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,00 860,12

 - Unternehmerkosten Urnengrab x 2,00 312,68

insgesamt 1.172,80

gerundet 1.107,00 1.172,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle

Kosten Leichenhalle Anzahl Tage bisher neu

EURO/Tag EURO/Tag

s. Anlage 2 27.034,00 450,00 60,08

gerundet 63,00 60,00

Kosten Kapelle Anzahl bisher neu

Benutzungen EURO/Ben. EURO/Ben.

s. Anlage 2 11.103,00 93,00 119,39

gerundet 110,00 119,00

Grabgebühren bisher neu

EURO EURO

bei Reihengräbern

 - Personen bis zu 10 Jahren 88,00 103,00

 - Personen über 10 Jahren 267,00 313,00

bei Urnengräbern 219,00 257,00

bei Wahlgräbern 654,00 767,00

bei anonymen Gräbern

 - Erdgemeinschaftsgrab 133,50 156,50

 - Urnengemeinschaftsgrab 109,50 128,50

Gebühren für die Errichtung von bisher neu

Grabmälern EURO EURO

 - Grabtafel bis 0,25 m
2

30,00 30,00

 - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf

   ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten

   bis 0,45 m
2

60,00 60,00

 - Denkmäler auf ein- und zweistelligen

   Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m
2

95,00 95,00

 - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-

   stätten, 0,61 bis 1,20 m
2

120,00 120,00

 - Denkmäler auf Wahlgrabstätten in beson-

   derer Lage und bei einer Größe über 1,2 m
2

165,00 165,00

Gebühren für Nutzungsrechte und Gebühren für die Errichtung von 

Grabmälern
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